CLÀUSULA 6. Valor estimat del contracte, pressupost base de licitació, 
sistema de determinació del preu i finançament del contracte

6.1. El Valor Estimat del Contracte (VEC):

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 142.715,85 € 
(cent quaranta-dos mil set-cents quinze euros amb vuitanta-cinc cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació 142.715,85 € 
Pròrrogues del contracte 0,00 €

[...]

Supòsits de modificació previstos en el PCAP (<10%) 0,00 €
Prestacions addicionals (article 168.e de la LCSP) 0,00 €
Total 142.715,85 €

6.2. Pressupost base de licitació (PBL):

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 
172.686,18 € (cent setanta-dos mil sis-cents vuitanta-sis euros amb divuit cèntims), IVA 
inclòs, dels quals 142.715,85 € (cent quaranta-dos mil set-cents quinze euros amb 
vuitanta-cinc cèntims) corresponen a la base imposable i 29.970,33 € (vint-i-nou mil nou-
cents setanta euros amb trenta-tres cèntims) corresponen a l’IVA del 21%.

El pressupost base de licitació es desglossa de la forma següent:

Segons el projecte bàsic presentat, el pressupost d’execució de l’obra previst és de 
3.523.848,22 € (PEM) = 4.193.379,38 € (PEC IVA no inclòs) = 5.073.989,05 € (PEC IVA